trabalho, políticas de sociais e formação. Estabeleceram-se critérios claros de 

inclusão e exclusão: foram selecionados nesta etapa 74 (setenta e quatro) resumos 

que tratam sobre papel do assistente social na atenção primária, enquanto que 

foram excluídos 209 (duzentos e nove) trabalhos que não mencionam 

especificamente o trabalho do/a assistente social na APS.  

A etapa de exploração do material consistiu em uma análise mais detalhada 

destes 74 resumos pré-selecionados. Foram lidos atentamente os títulos e todos os

[...]

Estabeleceram-se critérios explícitos de 

inclusão e exclusão, resultando na seleção de 74 (setenta e quatro) resumos 

dispostos no Quadro I, localizados no Apêndice dado ao fato de ter sido produzido 

pelo autor e pelo tamanho do mesmo. Foram excluídos 209 (duzentos e nove) 

trabalhos que não mencionam especificamente o trabalho do/a assistente social 

na/com a APS. 

A etapa de exploração do material consistiu em uma análise detalhada dos 74 

resumos pré-selecionados. Após a leitura minuciosa dos títulos e resumos para